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méhícň a žádont drahý o zukro
DĚSNÁ BOUŘE NA

že v úřadě} tom ncéeka jej žád

ná práce a zodpovčilnost pouč
HROZNÉ NEŠTĚSTÍ NÁ

DRAZE GEORGIA CENTRAL

TfilNÁCTÁ NEVĚSTA

bílého domu

J) r

čení federální arbitraění rady
nezdržela zHzenco od opuSténí

jich mÍNt když bylo to rozhoď
Ulito vSeobeenýlil IiIiikov Aníiu

éleiiMlva Hliněných ftyř ortfiiuí-Hiie- í

Mzeuei miijí proti dríze
Ií7 hIížiionIÍ u jednou z nich jnou
iieilimlaleěné mzdy pH nynéjSi

(Iniholé živohyll V pondělí byla
Hlávku odvolánu když obě wt ru-

ny uvolily k arbitrnej

SULZER SE HLÁSÍ 0 QUVER

NÉR8KÉ SLUŽNÉ

Willínm Hulzer jenž patrně
doHild piddádii za zákonitého

guvernéra Nlálu New York z to-

ho důvodu že jeho obžalování a

oilmiuzcnf byb neÚNtavním podal
furmáloí žáibml hliliiliim puklad-nik-

o vyplacení svého Hlučného

za méhfe ř'íji'n VmIonI lato pi-Irn- é

má býlí podkladem pozděj-

šího Noiiilniho íízení

2ELEZNIÚNÍM ZŘÍZENCŮM

ZVÝŠENY MZDY

Zvýšení na mzdé rovnající kc

7 procení ňm a jímž výplatní listi-

nu sloupni' o ifííOi 10001) ročně by-

lo povoleno 100000 kondiiklorfim
a vlakovým zíízeiicum na vý"

ehodoíeli železnících fcib-ráln- í í

kmnisí jež svoji zprávu

pciioila federálnímu soinlu v

New Yorku minulé úlerý líoz-bodnu-

loto jeti! pro obě strany
závizním Komise shledala že in

I' l!IOfl( ky posledně provedena
nyia opravu muy zívonyn
stouplo o 7 procent

MORRISOVA POSLKDNÍ

VŮLE

1'ozfislalosl v hodnotě +!)-

000010 byla zanechána Kd

wurdem Morrisem iředsedou

známé jateěfd firmy dle poslední
vfile jež vtělena byla na probát-ní-

soudě v Chícaifu minulé úle-

rý Na iJobroěííHié odkázal

zesnulý #11 1000 Jednadvaeel

podnik fi vělSinou nemocníc sám

ustanovil kdežto $'0000 rozdali
má vdovu dle svého nejlipSího
obrodání NejvřlSI odkaz jekt

4100000 pro pensijnl fond za

měslnancfi u firmy Morrix & Co

tislutnl jměid odkázal manželcii

a dělem

PRO "MRKNUTI" NA DEVCE

Na základě Hvédectví že mrkl
na prodá vaěk u v éekárně jed
noho departmehtního obchodu na
&eslé ave v New Yorku Daniel
Satfer odsouzen byl na dvacet
dní do robotárny noudcem llou-se-

minulé éiterý Dva z desíti

mladých mužu zatřených Houěan

ně detektivy na obvinění z flir-

tování "dostali" každý po třice-

ti dnech

Slečna Jeio Wílnonova dcera

preHidcntovu utilito 80 chotí

advokáta FrancUo li Sayre a

Iřítí úterý 25 listopadu —

Obřady vykonány budou v

Východním ulilo za

pí ítomnoHtl ohí ítyř et hostí

Slečnu Icwsie Wilwoiiovu bude

třináctou nevešlou Pjlého Do

mu livšílk pouze pátou při SŮut

ku kdy nevěstou bylo dceru r

ideiilnvu V oslulliích připit
dech byly ť blízké příbuzné pre
kidcnt uv Svatební ohnuly po

nichž nI ii rit ni-
- choti KniiHMHc ln- -

wcMi Savre ii vykonány budou

ví Vícboibiliii sáh llíléhn hornu

o pul plili' příští úlerý odpoledni
IiVv Sylveslrcm V lieiichem f

hoslela který navštěvoval presi

i'iit v Príncolon N J
I (růžičkami ncvéslinnými bil

don její dvě rv Margaret a

Klcunnr ií několik J J f přítelkyň
družbou ženichovým bud" De

Wílfn-- T Orchfell h nímž pan

Kliyi'1! pflNobíl IMťí doillOlodci

Labradoru a uvádéči budou di'i

Věrní J''lio přátelé v H í
f n M

aludil nu universilc Harvardské

Přirozeně každý i jito A o

mladého muže kterému sc podu
řílo získali niku presidentovy
dcery řVancís líowc Siyn-

-

po

chází i! staré bohaté rodiny Say-- r

íi z východní IVnnsylvunie
která zbudovala i částečně v I n I

ut dráhu iVliíiíh Vdlcy jest
absolventem knlleje Wíllinins a

Harvardské jri vn ik A

Školy
Poslední rok p Sayre byl vi

Kpojftil n úřadovnou distrikt níbn

jiávludníbo Wbíliiuiiui Nnv

Yorku Matka Hayri' ova dcera
Johna WíHíumsonu Nevinu před
N'dy 1'Yanklín a Mitrslialt knlht-j-

v Lancii! r Pu jest pravnu-čko-

Jfugh Wíllíamsona z Nořili

Curoliny jenž byl jedním z au-

toru ůatavy Spojených Hiátů —

Jeden 7 její aynů jet nyní vy

aluheem v ('infi l'an Suyre se

vždycky ujímal o práci mezi

chudinou stejně jako jeho nevé

din

Hlcena Jchaío Wílaonnva c na-

rodila v (laífn-KvílI- ÍJu Svého

prvního vzdělání nabyla pod do

zorem německo guvernuniky ro
ukončení studií na Ženské kollo-j- í

v JJaltirnore vénovula tak
zvané acttlementnl práci mezí

chudinou velikých ment Jest
nejmludším chánem národní rady
Hpol mladých křesť- - žen u složila

nékolik modliteb jež cleny byly
ca ajezdu této orgunisuce v Uhlí-rnon-

d

Va Jako její matka jest
blondýnka n řeckým profilem
jemnou rfiŽovou pleli a velikýma
modrýma oéima Hraje tenni

jezdí ruift na koni ma zilibu v

plovaní a tanei
Dle dosavadních pllliiů avateh

ni cetita zahrnuje nivStčvu do

Winduor Foricea blíže Churehx

town l'a domova hlceny Neví

nové ženichovy tety kde nleéna

VELIKÝCH JEZERECH

Vyžádala si píe dvě ilě a pud o

sát lidských život& a škoda

majetková se odhaduje na pét
millionů dollarů

1'ouzc v našem všeobecném vy

dání z minulého týdne mohli

jsme se nu první stránce zmíniti
o hrňzách vichříce která po tří

dny bičovala veliká jezera Krie

Iluroii Michigan a Siicríor

právy které později došly m

jenom potvrdily všecky první
zvésli ale přinesly další htrašli-

vé podrobnosti
Pokud bylo zjištěno zahynulo

v bouřích Uóo plavďi a majelko
va oi ia se ooiiaiiuje na vlec tu

iKi000000 Slroskotáno bylo

přes dvacet parníku plachetní-
ku a bárek z nichž některé se

potopily jiné byly vyhozeny na

břeh neb zahnány na skaliska

Nejvíce lidských životu zahube
no bylo na jezeře lliiron a sice
1!Ó nu jezeře Superior zahynulo
osmačtyřicet plaven na jezeře
Michigan sedm a šest na jezeře
Fríe

Následující jsou parníky při
jichž slroskolánl se lidé o život

přišli: dobu A MeíJcan Char-

les K Priee damcN S ('arru-Iher- s

Keina Wexford Arus
llydrus Scoll Leafield Willium

Notlinham Henry H Kmith

Plymouth a majáková loď é H2

Parníky a ostatní lodi byly vět-Sino- u

pojištěny a pro rodiny za-

hynuvších plavcíi pořádány jsou
sbírky v pojezerních státech

OBÉTI SVÁTEČNÍCH STŘEL- -

cu
V okresu PÍHcatauÍK v Maíne

Iři muži bylí zastřeleni od zahá-

jení bonební sézony nu vysokou
zvěř sváteéními střelci kteří jo
pokládali za jeleny plíže Supe
iW Wím zastřelen byl Danid
MammcN oephcm Mecwou vy-

nikajícím fiolitíkářem z okresu
Doufílas plíže Coleuiíin Wis

nestoložněný honec zastřelil
líarolda Pndcrby ho —

Hoch htojmval vysokou zvěř v

hustém lese a byl put ruč poklá-
dán neprozřetelným střelcem za

jelena

NOVÝ VYSLANEC DO RUSKA

Henry M Pindcll vydavatel
časopisu v Peoria III ustanoven
byl presidentem Wilaonern vele- -

vyslancem do Ruska a potvrzen
senátem Jeho jmenování bylo
Io nějaký čau ohroženo dopinern
kt erý mu Hvého řasu zaslal sená
tor LewU a v němž jej ujišťoval

MM

:J !l

rm 11

nm ii:
I!l!ll!llll
'iimiii„'jr-

-

vadž prý aHpoú rok žádná sudou

va h Ruskctu nebudí! projednává
na a uzavřena že ani nemusí mí

ti Hvojí úřední residenci v Pe

trohradé nýbrž konali s rodinou

výlety po Pvroě a že za rok se

nifiže vzdáli úřadu u opělně si

hleděli svého obchodil U přec
míli cest nu kterou leště třeli

pokolení rodiny bude hrdým --

luk to h tím dopisem bylo neby
lo úplně (dijasnéno Piiulcll tvr
dí že nikdy jej neobdržel u se

nátur Lcwíh aěkoli jieziipírá žt

dopis napsal neříká že jej po

slul

POLICIE VE SPOLKU S POD-

VODNÍKY

Distriktu! návlailní Whítiuan

v New Yorku potvrdil zprávu
ze zisiwil iloznaiu ml roty pod
vodníku kteří pod předslírkami
že tajným spojením n telegrafní
mi dráty získali informace o vý

slcdrích koúhkých doMlihft a ojie
racích na burse vymámili obroV'

ské sumy peněz od lehkověrných
liilí ledim bohatá paní z Chi

caa plisia pry o i) 100000 u ona

tylu pouze jednou z obělí Pod

vodníci operovali h dorozuměním

ni pod ochranou vysokých úřad
niku v policií jimž zi všeho

'obchodu" odváděli ]0 procent
v Králce iiinie pry proveiieno
několik důležitých zutěení

V ZAJMU ZREOROANISOVA- -

Nl REP STRANY

O plánech na zreoriíiinisování

republikánské strany bylo roko

váno ve Washington D C na

schňzi právního výboru rcpubli
kánského nárorlního výboru mi-

nulý týden Navrhována byla
změnu zastoupeni v národní re

pnblíkánské konvenci avšak do

sfiělo se k tomu náhledu že ani

plný národní výbor neměl by

práva k provedení tukové radi-

kální reformy a že jediné mimo-

řádná konvence mohla by něco

podobného učinili Odporučení

právního výboru předloženu bu-

dou plnému tělesu které sejde sn

ve Washingtonu J) (' 5 pro
sincc

BRAL TO S KÁZNÍ PŘÍUS DO

OPRAVDY

Richard Vcst člen ohioski

milice zemřel ve svém domově

v Toledo na otravu krve přivo
děnou střelnou ranou do ramene

způsobenou mu poručíkem V L

Millerem jeho nadřízeným dň

Htojníkem září West hrá!

foothall když poručík Miller vy
zval jej aby Sel do cvičení —

West odepřel poslechnout i a by
zatčen a na cestě do vězení po-

kusil m o útč-- a poručík Miller

po nčm střelil zraniv jej Zvlášt
ní vojenská komise byla pověře
na vyšetřováním této afféry

UČITELKA SMÍ BÝTI

MATKOU

Prjivo ženy míti děti i když

jest učitelkou ve mřstč New

Yorku bylo potvrzeno vrchním

soudem státním když soudci

Seabury vydal v pátek tak zva

ué mandamuH jímž nařizuje m

řkoln! radě dosaditi pí liridkfet

(' Peixotovoii nu niLito t něhož

liyla iiropuštřna Pí IVixotová

nu oko byla propuštěna pro po
rušen! pravidel tý kujících ne do

volené avšak kkuteěnou příěinoti

bylo že Ktula matkou Něko

lik jiných učitelík zbaveno bylo

ttiM pro tentýí "zloěiti "

PŘECE NA NECO NENÍ
ZÁKON

Kdy I lii lirmoblo byli lla-- #

v lákonrch rn y im tu

řo vitahov &lo pět liniím proju
t 'llO bvbl I Vlbv V ( tiimifH v

páti-- tnVr ktfřl iutčenl byli

pro vhoii-n- t popel jejnh mrtví-h- o

Mtrt vytiikiho imtt v

littu-ol-n 'řku ď jirril Utfuny

(Jrjf-- í Mrnd mi kyn b"tití-
bi lwťAtti iřl rřd d4
m týdny Jttut prltřM H b!l tu

(iwlrtbd ft! tím! kly l'ti

t- - UíHiiv kdl % ll I

rlli

Tl! HVtl OrAlCN!
Tri íumU ii'tiid i t4kM--

prwl rwHfj ahD (i I hi
Hrt Cin j iaT i I 14 JUř'
b"' t l % íi řrei kVut i

čtrnáct lidí na místí usmrceno a

oam Jich pozdéji zcmřolo —

Praklá kolejnice byla prý pří-

činou osudné nehody

Clrnácl osob bylo nu místě za-

bito a více než 100 poraněno
osm z nich smrtelné ve čtvrtek

časně ráno když tři káry osob-

ního vlaku dráhy (íeorgia Cen-trn- í

vy lei Cly kolejí sedmnáct

mil od Kulaula Ala a uřítily se

m příkrého náspu Vlak který

pozůstával z pěti kar plných

výletníků jel z Ozurk Ala do

Kufuula kde výstavu jest v prou-

du Haněni dopraveni do o

městečka Cluylon u po-

zdéji do Kufaulu kdo šest jich
zemřelo když zprávu posledně
zaslánu tak že si nehoda vyžáda-
la celkem dvaadvacet obětí
Prasklá kolejnice byla prý

příčinou osudné nehody pokud
doHuvudnim vyšetřováním bylo

zjišlčno Když naplněný vlak

objížděl ostrou zatáčku tří zmí-

ní káry náhle vyletěly n tratí a

sřílíly se s vysokého náspu Py
ly nu kuy roztříštěny ubili

byli asi z polovice běloši a z po

lovice černoši
V tentýž den osobní vlak drá

hy IVnnsyl vanské vyšinul se 1

kolejí blíŽe Woosler O při
cemz tri muži bvli nu miste za- -

ilí n dvanáct osob poraněno

KONGRES NEPŘEJE ODBORU

PRÁCE

Nyní když novy odbor práef
Mul se skutečné časlí vládní nm- -

Slllclle llkUZalo se ze HVIICIM (p)

mokratieký kongrcH není mu ni-

jak pi íznivím Sekretář Wilson

podal si skromný rozpočet na
f'JoL'11110 avšak když všeobecná

schodková předlohu byla přijatu
shledal že byl seříznut na pou-

hých f(7(MI0 S těmito penězi
odbor práce při ucjlcpSI vůli ne-

může konali povinnoMli která
mu byly uloženy

DAR NEVÉSTÉ BÍLÉHO DO-

MU

Dur poslanecké sněmovny sleč-n- ě

fessic Wilsonové která v úle

rý lí" listopadu bude slaviti

svůj snutek n 1'Vunkem H Sny-re-

přítomné přfruéim distrikt-níh- o

ná v ládního v New Yorku
bude náhrdelník Přívěšek na
něm tvořit i bude Kanárský dia-

mant vážící šest u půl kurátů

obklopený osmdesát ipěl i menšími

díumunty sestuvenými v podobá
hrušky u rovněž v řetízku kolem

krku budou diamanty Dar tento
stál přes L7KM) a složili se naú
členové sněmovny poslanecké

WILSONÚV POLÍČEK TAM-MAN-

HALL

Dudley Kield Malone zeť spol
kového senátora OYjormana
jenž v poslední mayorské kam'fi-n- i

v New Yorku pracoval proti
Tuminany Halí a jejímu kandi-

dátu ustanoven byl presidentem
WiUoni-n- i vyběrčím cla v piíxta-v- u

new yorském nu místě 1 P
Mitcbella ji nž byl y volen inuyo-re-

Proti jmenován! Mabme a
do iiiiiho úřadu podán by l pro-tes- t

Tiimmany llull na nátlak

jejího vůdce C T Murphy ho

nvšuk nebylo ho dbánu pr!
ibnfito ani Nináteiu

BRYAN SE NEZACHOVAL

PR0H1B1CNÍKUM
Na nárudidm ajeniu proti

ligy kťiiauíiu minulý tý-de- n

v Coluuibu-- í tl kritiaoviu

byl krtiř atátit Pry au pro
tvoji učíit iidmié politivka
kampani tt klité Marjland —

Pryau tam v priupívh
pUir tuii ivnUtifbo f
natírá juil lárovt byl pujK
ruváu lAfildmi iljiuy ontdio

)
! i p''iin Wnibuif iinu

libuMrlIiA dilftfkfis ptit n

d"pli'it řrdi-r4U- d

úttaty lni
iiivl abv tavfvb'ii tyU vla
ttroi rbd Juiíd %Ui{
tfm iio iln tyla obrali ud
le n d !Un pro hitl koiri i

řHOCEJ I KNtZCM ICHM1D
t%H TKHTO TYDKN

PitH' a lli ii S kiuidtoui

m I tli 3 Amiii iiii rrM AkuimImIIihi

MARTIN II CliVNN

Nový guvernér New Yorku nu-

slupce Willíamu Sulcra

ZABIL ZENU A BYL ZABIT

SYNEM

Loni Van Luven farmář by-llí-

v llarpersfiebl blíže (iene- -

va i) Hlřelil a nu miste zabil

svoji zenu v patek pozde odpolc- -

e u pak byl zabil svým synem
Malthew 17 Ictýiu Mladý Van

Luvcii vydal se pak policií Dle

vprávéní chlapcova a jeho l!l

elé sestry matka byla zabila

když seděla v kuchyní StaiM

Van Lii ven střelil na ni z ruěni

ce a pak se ookusn zahni I10

ha 11 jeho sestru Chlapci však

louuriio s" vyrván olei zioan 11

udeřil jej těžkou pažbou do bia

vy lakovou silou že byl na mí

sté mrtev

PROTI OPERACÍM NEZKUSE

NÝMI LÉKAŘI

Minulý týden konán byl v Chi

atfU Klinicky koiiKCes na liem

ustanoven bvl vvbor klcrému u

oeno navštívili slální soémy

léto zemí a v Kanadě a usilovali

aby následující uplatněno bylo

zákony: "Vyžadovali od lékařů

aby měli pětiletou zkušenou!

povšechné lékařské praksi mv

ylo by jim dovoleno konali ope
ruce uly nuceni byli siraviti
dva roky v činné práci v nemoc
ničích neb pod dozorem ehirurini
všeobecně uznávaných hchopno
utí vyžadovali aby lékařské kol

leje dávaly plné klinické výhody

jako část jejich kursu v lékař-ství-

UMRAVNÉLÁ POŠTA SPOJ
STÁTU

Před studenty nu středních
školách v Chicagu konány jsou

přednášky o pohlavní zdravově

dě vynikajícími lékaři a lékařka
mi z onoho městu 11 aby také ro
iliěe byli s nimi seznámeni u

sneseno roesiiaii je postou nu

nč Avšak nn nátlak Ink zvoně

Ligy pro lékařskou svobodu po-

štovní íidbor zakázal jich dodáv-

ku poštou z toho důvodu že jest
to nemravná literatura Proti
zákazu poštovního odboru podu
In rázný protest p{ Kila Klngg
Youngová vrchní řiditelka obec
ných Skol v Chicagu

NEMOCNICE PRO LÉČENÍ
TUBERKULOSY

Na Staten Island otevřena by
la minulý týď n lu-- vorká o

'icnl nemocnice pru léční! !u

birkutosv postavená naklaďm
f tfiiHMHKl punévadl jrt id

vyhlídka tm mořV naivina
"Hr VÍiW" pHcirliti budou U

bttovilij V nliii pil ib Otrlí %v

tavriy ch ď pobili rubu tak aby
klunrťut avítlo %nikabi dn kaJK-tultnic- e

ardy V kaldím pa
tlim jťt mut pro rkovau
1 W d atid byl jUh tbi lit
4 Itritutridcf přijato iil

H COMM MÁ NEVříTU A

CŘAD NKCHCC

V 4itk po iblil u pdtu v

r-- ? uiid d N'#t Vnkí

r4liiíb d iniikratukíkít vfti
ro trínu Hitiluoti tU tni

)%)4i Paři l aiui

MUŽ JENŽ PRO STRÝCE SAMA STŘEŽÍ SITUACI NA ZÁPAD-

NÍM MEXICKÉM POBŘEŽÍ

Vyřítil THYkX

Af : ) A

1

fL
"j

yjí
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